
CIRCOLO DIDATTICO S. DOMENICO SAVIO - T. FIORE - C.F. 91112520720 C.M. BAEE20100B - ABA2650 - Circolo Didattico San Domenico Savio - Fiore 

Prot. 0001269/U del 18/03/2022 2200::1188:54 

 

 
 

 
 

 

 

Gravina in Puglia, data da protocollo 

 

 
 

CUP: B83D17001400007 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-265 

 
 

All’Albo del SITO Scolastico 

Agli Atti 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione per il personale 
INTERNO ed ESTERNO per il conferimento di incarichi di ESPERTO per 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, progetto autorizzato dal MIUR, con nota prot. 
n. AOODGEFID/1415 del 27 gennaio 2020 - avviso 4294 del 27/04/2017 
avente codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-265 “Nuove opportunità 
… per un successo formativo”, cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo 
nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo 
Sviluppo” a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali e dal Fondo di 
Rotazione – POC. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2OP001 “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale 

Europeo – Programmazione 2014-2020; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di 

progetti di inclusione sociale e integrazione. 

1. L’obiettivo specifico 10.1 - “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa” 

a. l’Azione 10.1.1 interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche studenti con cittadinanza 

non italiana di recente immigrazione e persone con disabilità”. 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il piano n. 992318 inoltrato da questo Istituto in data 04/07/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

 

 

 

 

 

Circolo Didattico 
“San Domenico Savio – Tommaso Fiore” 

70024 Gravina in Puglia (Ba) – Via F.lli Cervi,16 

Tel. - +39 0803265816 sito web: https://www.cdsaviofiore.edu.it/ 

C.F. 91112520720 - baee20100b@istruzione.it – baee20100b@pec.istruzione.it 

https://www.cdsaviofiore.edu.it/
mailto:baee20100b@istruzione.it
mailto:baee20100b@pec.istruzione.it


VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1415 del 27 gennaio 2020 di approvazione 

del progetto “Nuove opportunità … per un successo formativo” a valere 

sull’obiettivo/azione 10.1.1A - FSE - Progetti di inclusione sociale e integrazione in 

chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa -codice progetto: 10.1.1A- 

FSEPON-PU-2019-265; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.21 del 19/05/2017 relativa all’approvazione dei 

progetti PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolon.13 del 26/04/2017 relativa all’approvazione dei 

progetti PON; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 in data 26/11/2021 del finanziamento 

relativo al progetto “Nuove opportunità … per un successo formativo” disposta dal 

Dirigente Scolastico; 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 

del piano integrato degli interventi autorizzati; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot. n. 24862 del 

29/09/2017; 

LETTA la nota Prot. AOODGEFID n. 1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO  l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

RAVVISATA la necessità di utilizzare sia 

personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute, sia personale esterno 

per le attività relative al progetto; 

VISTO  l’avviso esterno prot.n. 3495/U del 10/12/2021 per la selezione di n. 6 figure esperte 

necessarie alla realizzazione del progetto; 

ESAMINATE E VALUTATE le istanze pervenute in tempo utile; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1268/U del 18/03/2022 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line della graduatoria provvisoria relativa alla selezione delle figure 

richieste per la realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-265 “Nuove 

opportunità…per un successo formativo” per la realizzazione dei seguenti moduli: 

- n. 2 moduli - “È bello ascoltare e attraverso i racconti di Paesi lontani, curiosare e 

imparare”; 

- n. 2 moduli - “Lo sport per…dialogare” 

- n. 2 moduli - “Con il mouse…io imparo”. 

La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica. 

ESPERTI ESTERNI 
MODULI CANDIDATI PUNTEGGIO 

“È bello ascoltare e attraverso i 

racconti di Paesi lontani, 

curiosare e imparare” 

CUONZO MICHELE 8 

PIGLIONICA MARILENA 7 



 
 

“Lo sport per…dialogare” 

MORETTI MARIALUCIA 32 

D’AGOSTINO IDA 15 

DIMAGGIO MARIA 11 

PENNACCHIA LUCIA Rinuncia 

“Con il mouse…io imparo” 
TUCCI FILIPPO 37 

VARVARA LUIGI 14 

Avverso al presente decreto è ammesso reclamo scritto, da presentarsi entro gg. 7 dalla data di 

pubblicazione e, comunque, non oltre le ore 11:00 di giovedì 25/03/2022. 

In assenza di reclami la graduatoria sarà definitiva a far data dal 26/03/2022. 

Resta salva la facoltà della scuola di procedere alla collaborazione con le figure individuate a 

condizione di previa accettazione delle condizioni contrattuali previste in termini retributivi e di 

disponibilità oraria. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Accettura 
 

Firmato Digitalmente da: 
Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Accettura 
18/03/2022 20:19:14 


